COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

(Provincia di Salerno)

N. 63 del 30/05/2009

COMUNE DI CAPACCIO

OGGETTO: Ratifica delibera di G.C. n. 145 del 06/05/2009.

L’anno duemilanove il giomo trenta del mese di maggio,
alle ore 10,00 nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Capaccm
Alla prima convocazione, in seduta straordinaria, che & stata partecipata ai signori Con51g11er1 a norma
di legge, risyitano all’appello nominale:

Cohsig“eri Presenti | Assenti Consiglieri Presenti [Assenti
 IMARINO Pasquaie S) LONGO Francesco S\ &
PAOLINO- Paolo > VALLETTA Angelo o
SCAIRATI Vito 5 MONZO Vincenzo |
MAURO Gabriele Sy CARAMANTE Carmine =1
BARLOTTI| Raffaele S| TRONCONE Giuseppe Antonio 31 g
DE RISO Domenico Si MAURO Giuseppe f
CASTALDO Giuseppe |21 MAZZA Pasquale =
RICCI Luigi S| VOZA Roberto 3
MARANDINO Leopoldo |1 VICIDOMINI Maria >\
IANNELLI Antonio 3¢ | . |RAGNI Nicola 2|
FRANCIA Rosario 5 -
Sono presenti gli assessori: TARALLO, CIUCCIO, NACARLO. Consiglieri
Presenti n.ﬂ
Assenti n. q

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. Paclo Paolino, nella
sua qualita di Presidente del Consiglio

Assiste con le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale, dr. Andrea D’ Amore..

La seduta ¢ pubblica.




Sttt

I1 Presidente introduce {’argomento spiegando che la vanazmne si & resa
necessaria per piccole modifiche urgenti dei PEG.
Relazione sull’argomento il Vice Sindaco, Tarallo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista I’acclusa delibera di Giunta Comunale n. 145 del 06/05/2009, con
la quale si & proceduto a modificare gli stanziamenti di PEG e degli

. interventi di bilancio 2009, del bilancio pluriennale 2009/2011, della

relazione revisionale e maggiori esigenze verificatesi nel corso della
gestione;

" Visto gli artt. 42 e 175, comma 4, del TUEL 18/08/2000, n. 267,

Sentiti i seguenti interventi:
TRONCONE: Legge I’allegata nota. ,
LONGO: Complimento al Sindaco ed al Responsabile dell’Ufficio per la

~ forte lotta al punteruolo rosso. Annuncia voto contrario per mancanza di
~ idonei controlli.

Visto il parere del responsabile del servizio;

- Visto il parere del responsabile del servizio finanziario;
~ Visto il parere dei Revisori dei Conti;

Visto il verbale della competente commissione consiliare;

Si allontanano i consiglieri: Longo, Vicidomini, Ragni.

Proceduto alla votazione, resa per appello nominale, che ha dato il
seguente risultato, proclamato dal Presidente — consiglieri presenti n. 14,

. astenuti n.///, votanti n. 14. voti favorevoli n. 13, voti contrari n. 1

(Troncone)
DELIBERA

- di ratificare, come ratifica, la delibera di Giunta Comunale n. 145
del 06/05/2009,

Con successiva votazione resa per alzata di mano che ha dato il seguente
risultato proclamato dal presidente: Consiglieri Presenti n. 14, astenuti n.
//l, votanti n. 14, favorevoli n. 13, contrari n. 1 (Troncone), la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva, al fine di
assicurare le attivita istituzionali. -




Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

inloiecomune.capaccio.sa.it

Corso Viltoric Emanuele. 84047 Capaccio (SA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 145 DEL 06/05/2009

Oggetto: Variazione di Bilancio 2009 — Pluriennale 2009/2011 relazione revisionale e programma-
tica 2009/2011.

. L’anno duemilanove il giomo sei del mese di Maggio, alle ore 11.00 con la continuazione, nella sala
; ~ elle adunanze della Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. -

Presiede "adunanza Marino Pasquale, nella sua qualitd di Sindaco.

Présentti Assenti
1|Tarallo Lorenzo Gerardo Vice ~ Sindaco Si
2|Ciuccio Roberto Assessore Si
3|Di Lucia Vincenzo Assessore Si
4|Guglielmotti Eugenio Assessore Si
5|Nacarlo Salvatore Assessore Si

Assiste il Segretario Generale Dott. Andrea D’ Amore. incaricato della redazione del verbaie. .
[L PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti. dichiara aperta I’adunanza ed invita i presenti alia trat-

iazione detl’argomento indicato in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con atto di C.C. n. 39 del 30-03-2009 & stato approvato il Bilancio di
previsione dell’esercizio 2009, divenuto esecutivo;

CHE i Responsabili di Peg hanno evidenziato la necessita di apportare alcune variazioni sui

capitoli di Bilancio assegnati per consentire il normale svolgimento delle auivita di
competenza del Bilancio 2009 e la realizzazione delle nuove iniziative proposte dalla
Giunta;

RILEVATO:

- che le variazioni al bilancio richieste, riguardanti variazioni tra interventi di Bilancio e di
PEG neil’ambito degli stessi interventi, le cui relative poste di stanziamento vengono
portate a pareggiano mediante istituzione, diminuzione ed aumento di capitoli di spesa e
di entrata. ed utilizzo del fondo di riserva. in modo da non alteramne gli equilibri:

. che le su indicate variazione da apportare al Bilancio. non impattano negativamente

~ sugli obiettivi del Patto di stabilita dell’anno 2009, in quanto non determinano aumenti
di spesa.

ESAMINATO il prospetto elaborato dal Responsabile del Servizio Finanziario contenente
le variazioni richieste dal vari Responsabile del Servizio:

RITENUTO di dover procédere, con urgenza, ai sensi degli artt. 175, comma 4. ¢ 176 del
D.1us 267/2000, alla variazione del Bilancio 2008, al fine di consentire I'immediata
Ativiizione delle iniziative necessarie alla realizzare la corretta gestione dei servizi e la
realizzazione del programma amministrativo;

VISTT gli artt. 22-24-26 del Regolamento di Contabilita;

ACQUISITO il parere favorevole, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000. deil’Ufticio
Ragioneria; '

Ad unanimita di voti. resi nei modi di legge,
DELIBERA
+ Di modificare gli stanziamenti di PEG e degli interventi del Bilancio 2009. del Bilancio

Pluriennale 2009/2011, della Relazione. previsionale e programmatica 2009/2011.

secondo il prospetto ailegato alla presente, che ne fa parte integrante e sostanziale. w
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

+ Di inviare ai Responsabili degli Uffici interessati la moditica del PEG assegnato.
apportata con il presente atto;

» Di richiede al Collegio dei revisori dei Conti ii relativo parere di competenza:

. Di sottoporre. nel termine di 60 giorni. il presente atto alla ratfica del Consialio
Comunale:

» Di rendere la presente immediatamente eseguibile. ai sensi di Legge.




LAUIVIUNED W RAFALLIL

VARIAZIONE AL BILANCIO 2009

SPESA
Amminist. |Respons.  {Inttervento descrizione Stanziamento Variazione Stanziamento] Motivi
in aumenio  |in diminuzione |definitivo
TITOLO |
Voza 1010103,12{Quota spese per Elezioni 500,00 2.000,00 2.500,00
Di Flora 1010202, 14| Acquisto diplomi e targhe 2.000,00 3.000,00 5.000,00
D'Angelo 1010203,07]Convenzionamento Medico Lavoro 4.000,00 3.000,00 7.000,00
Di Flora 1010208,01| Spese contratiuali ed aste carico Ente 1.500,00 2.000,00 3.500,00
Renna 1010403, 16| Assicurazione RCA auto Sett. Finanze 346,58 400,00 746,58
Renna 1010403,19{Carburante auto Seti. Finanze . 1.000,00 . 1.000,00
Sabelli 1010403,20|Manutenzioni auto Sett. Tributi 300,00 300,00
Renna 1010407 04| Tasse auto Sett. Tributi 120,00 100,00 220,00
Sabelli 1010503,08|Manutenzione campane forre civica 500,00 1.200,00 1.700,00
Di Filippo 1010801,26}Indennita chilometrica Avvocatura : 3.000,00 3.000,00
Renna 1010803,23|Urenza idrica kdifici FF.SS. 100,00 100,00
D'Angelo 1010803,22|Utenza telefonia mobile Avvocatura 500,00 500,00
Di Filippo 1010807 ,09]Irap su missioni -Avvocatura * ' _ ’ 100,00 g 100,00
Vertullo 1010811,01|Fondo di riserva 45.000,00 37.803,13 7.196,87
Di Filippo 1030101,15|Integrazione LSU - Polizia Municipale 3.110,00 2.663,49 5.773,49
Rinaldi 1030103,04]| Esercitazione tiro a segno 3.000,00 261,60 2.738,40
Rinaldi 1030103,37|Spese per imrnigrati 700,00 : 690,00 10,00
Rinaldi 1030103, 30{Manutenzione attrezzatura Vigili 6.500,00 - 1.151,60 7.651,60
Rinaldi 1030103,20{Spese per atiivitd promozionali ed. str. 300,00 200,00 100,00
Rinaldi 1030104,02| Contratto locazione videosorveglianza 2.368,56 2.368,56]anche per 2010-2011
Cervo 1040504,01{Noleggio Scuolabus 1.000,00 1.000,00
Cervo 1040505,03|Borse di studio 72.484,00 . 2.680,00 69.804,00
Vertullo 1070205,10]Contributo Ass.ne Paestum In 3.500,00 3.500,00
Rinaldi 1080103, 10|Manutenzione segnaletica orizzontale 2.000,00 4.000,00 6.000,00
Renna 1080103,12|Utenza idrica parcheggi Paestum 100,00 100,00
TOTALE TITOLO | 31483,65 41634,73
TITOLO Il
Sabeili 2010501,13|Adeguamento a norme infortunistiche 15.000,00 10.000,00 5.000,00
Sabelli 2010501,22]Interventi Palme - punteruolo rosso 116.705,36 116.705,36
Tributi 2010405,01|Acquisto autovettura Affissione 8.250,00 8.250,00
Sabelli 2100501 ,01lAcquisto prefabbricato - attivita sociali 4.000,00 4.000,00 -
TOTALE TITOLO |l - ‘ 128955,36 40.000,00] 133.955,36
TITOLG Il
0,00
0,00
TOTALE TITOLO 1l 0,00 0,00




o e AWt B W LA NSAR

Fat At A

VARIALIVNEG AL BILANUIW 2009

TITOLO v y
TOTALE TITOLO IV 0,00 0,00 0,00
TOTALE GENERALE SPESA | 160439,01] 51.634,73] |
ENTRATE
Assess. Respons. |Risorsa descrizione Stanziamento Variazione Stanziamento| Motivi
inaumento  |in diminuzione |definitivo
ENTRATE TITOLO I-il-lll
2032265,01{Contributo Borse di Studio 72484,00 2.680,00 69.804,00
TOTALE TITGLO I 0,00 2.680,00 69.804,00
ENTRATE TITOLO IV-V
Sabelli 4034234,01|Contributo Regione -Progetto-Paime 97548,75 - 97.548,75
Sabelli 4054289,01}Quota Comune Eboli -Progetto Palme 13935,53 13.935,53
TOTALE TITOLO V-V 111484,28 0,00] 111.484,28
ENTRATE TITOLO VI
0,00
TOTALE TITOLO VI . - 0,00 . 0,00
TOTALE GENERALE [ 111484,28| 2.680,00] 181.288,28]




NPT TR ALY

ESERCIZIO 2009

VARIAZIONE AL BILANCIO 2009

[QUADRATAURA ENTRATE E SPESE CORRENTI
Maggiori |Minori |Saido
ENTRATE TITOLO I-li-lli 0,00 2680,00 -2.680,008
SPESE TITOLO I-Hll 31483,65 41634,73 -10.151,08
IDIFFERENZA : 7.471,08
[QUADRATAURA ENTRATE E SPESE IN CICAPITALE E PART. GIRO
Maggiori Minori Saldo
ENTRATE TITOLO V-V 111484,28 0,00 111.484,28
SPESE TITOLO H 128955,36 10000,00 118.955,36
|DIFFERENZA -7.471,08
[QUADRATAURA TOTALE ENTRATE E SPESE i
Maggiori Minori Saldo
ENTRATE TITOLO I-H-lil-IV-V-VI 111484,28 2680,00 108.804,28
SPESE TITOLOQ IHI-lil-IV 160439,01 51634,73 108.804,28
[DIFFERENZA 0,00




Pareri sulla proposta di dellberazione (art. 48, c. 1, del T.ULE.L. 18/08/2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA
: Foa fo ARUS
Si esprime parere 9]

Capaccio (SA) €G- o & - o= f

UFFICIO: T MAN Y AL

1§ Responsall Servizio

PER LA REGOLARITA' CONTABILE:
Sl esprime parers aJone vole

Capaccio (SA) €6+ © 3~ reof”

"BER IL PROFILO DI LEGITTIMITA’
Si esprims parere

i} Segretario Generale
Capaccio (SA) _ -
La presents deli @ viene letta, approvata e sottoscritta.
Il Seg Generale If Sindaco
//l

/,

Dolla susaieaa delibsrazione venne iniziata ls pubblicazions il gior=

1l acttoscrito Segretario attesta:- che Ia prasents delibera-

no P quindici giofnl consecutivl, zione & state pubblicata :
ﬁ.‘]}_\\}a dal

y9 W .

Data _: del a
che nessuna richieata di controllo e pervenuta.
I Seg nerale ¢ | Data
/| 11 Segretario Generale
Tra i Capi ongiliari
smessa ai Capignippo Consiia La presents deliberazione ¢ divenuta esecutiva:
p\ Essendo stata dichiarata immediataments ese-
con nota del guibile.

[ 1 Dopo trascorsi i dieci glqmi daita pubbiicazione e
senza richiesta di controlio.
!

N -

Data

s fo Generale

pd




w COMUNE DI CAPACCIO

o /
% v .
@ PROVINCIA D1 SALERNGQ -
M

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL C. C /G.M.

LA, 53, 1° comma, u2tla Jeyue X gingme (90 0. 1420

OGGETTO: \

! RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto gguarda ia romok: arith lucnica esprime parere:

: K
" ) IL RESPON ILE

Daa

L RESPONSABILE Di RAGIONERIA

Per augflto concurne la regok arith conrabile 2sprime parere:

/ /
U . IL RESPOJNS

Cata

[ SEGRETARIO GENERALE

Sotto i groflo della lewti T csprime garere:”

L 3IZRETARIO




LLMMH?EPICAPACCK)
*

COMUNE DI CAPACCIO 26 MA5, 009

Provincia di Salerno

Collegio dei Revisori

varbale nr 16 del 26 Maggio 2009

Oggetto: - Variazione .di bilancio 2009-Pluriennale
2009/2011-Relazione previsionale e programmatica
2009/2011":

Oggi 26 maggio 2009, alle ore 16,35, presso 1I’Ufficio del Servizio Ragioneria del
Comune di Capaccio, con I"assistenza del Dott. Carmine Vertullo, Responsabile del

" Servizio Finanziario dell’Ente, si & riunito il Collegio dei Revisori, nelle persone del
Presidente, Luciana Catalano e dei componenti Vincenzo Carrella e Roberto Antonio
Mutalipassi, ' '

-) Visti gli atti predisposti dall'Ufficio di ragioneria in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all'oggetto dai quali si rileva, tra l'altro che, i responsabili di Peg
hanno evidenziato la necessita di apportare alcune variazioni sui capitoli di bilancio
assegnati per consentire il normale svolgimento deil’attivita di competenza del
bilancio 2009 ; - '-

-) visto il bilancio di previsione dell’esercizio in corso , approvato con delibera di
Consiglio Comunale n.39 del 30.03.2009 , esecutiva ai sensi di legge ;

-} visto il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs
18.08.2000 nr 267 ;

-) visto la Statuto e il regolamento di contabilita;
-) visto, altresi, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario;
PREMESSO CHE
I Revisori sono chiamati ad esprimere parere su variazioni e/o storni di bilancio:
CONSIDERATO CHE
la proposta di variazione & conseguente alla necessita di dotare I’Ente di maggiori

risorse finanziarie come da prospetto riepilogativo - a cui si fa rinvio e allegato alla
delibera - predisposto dal responsabile del Servizio Finanziario e che vengo

i 9




portate a pareggio mediante diminuzioni ed aumenti di capitoli di spesa e d1 entrata e
Iutilizzo del fondo di riserva senza alterare gli equilibri di bilancio;

_Presa visione dell'articolo 239, comma 1 del dgls 267/2000;

_Considerato che , in ordine alle surrichiamate norme

i-)sotto il profilo della congruita la manovra predisposta risulta adeguata e
sufficiente ad assicurare la gestione corrente dei servizi ed a mantenere gli equilibri
di bilancio,

. ii)-)sotto il profilo della coerenza l'atto tende ad assicurare gli strumenti
programmatici dell’Ente in quanto la manovra predisposta tende ad assicurare il
raggiungimento ed il miglioramento delle esigenze fissate dall' Amministrazione in
sede di programmazione; ,

iii))e sotto il profilo dell'attendibilita le previsioni rideterminate risultano
suffragate da atti, studi e documentazione probatoria;

Considerato altresi, sempre in ordine al disposto del testo vigente , che con la
suddetta variazione :

.i)j sono rispettate le norme di cui al D.Lgs 267/2000 , in particolare per quanto
attiene la “salvaguardia degli equilibri di bilancio”
ii) la variazione effettuata non altera gli equilibri di bilancio

tanto sopra specificato, i sottoscritti
REVISORI

esprimono parere favorevole in ordine alla proposta di deliberazione consiliare
avente ad oggetto " variazioni di bilancio ai sensi dell’articolo 175 del dlgs
267/2000”

La presente viene trasmessa al Sindaco, al Direttore Generale, al Segretario
Comunale, al responsabile del Servizio Finanziario ed al responsabile del Servizio

Organi Collegiali.

Non avendo altro da esaminare !a seduta si scioglie alle ore 17,20.

Capaccio, 26 maggio 2009
Dr Luciana Catalano

Dr Vincenzo Carrella

Rag Roberto Antonio Mutalipassi




B b B b

................... i‘tikdwwfo AR p i an RO ?E'—[,.u.,ﬂ/'tbu’ro—-
! ff\; PR SN TP UL O {'U-A AAAN, M ,LQ_. '\JQ._ ................ I
’A\L (;'a'\ﬂl./fr\" LIV M=) 51N Lo )*'\ﬁ/h*u- | 1’))

' J(r\m L5 0D. Uns. 0&% Data AUL/J]!M_’(]'? L;,g.g-,‘f,:
\

@M_ Df\-«é\nﬂf\hn, U_Q -’/'C"\’n:d'\nl\ - (m L 0ok, JA-- OB
Aanifa Qo Cr;l/l-&o\m Ul?/{npﬂ/tmﬂ.r-ﬂ )

g COMMISSIONE noeduadel 28°0S-240% cC
: . — = -
_ A IAND W‘l’h) (.55 il /IMH ........ O /‘,c. .-
[:\\ 09]‘ RAA-D ﬁmlbvun | PPN N eatv e )\n_, /)&fa __________ N
. WiVaVaW VSRV o Lo fads. éLLK Ca. ..’.)9/.(,..:\.».3 ..... 5 ..... 2. g Aﬂf‘ .......... Qe ;
’ /V\A AL ."(—g—jl/gls. 9.1 (o L\ AN e = Sk, LI T, 4
Conapmer O\,\ns/\ﬁ_ , @—L)"’\’hﬂ!"@ ALonafaaXs... CoaminCoXn. /
. Con Atk foal e 2 64S LIl 25.:0S: 2a0)
.. —.b(mw(’\’!_ — 3 A AAA'Q(\% [Lf‘ /’}l,bv\—ml o S
- f/i/\ .ok A-\“A"ﬁ./ Al C{_n%”ﬁ P Ny, ¥ aaa 7
u - K Lam XD A sﬁ" .............. ‘é-% Yand.fan Al LAY VN Y N
E ........ L ARP 4 Q... ,' \(\A)\/\g..} ..... (/ Qe”“a A::nmw..
i D’Cﬁ‘ ANMY /Q\/ 7 . 225 M s vb'r"% o~ V4% sLL
: Qp\m\m),w&"a., t/l . a2 da;n,‘(’n AR, @/ddf)ﬁzm)c

m e w
b s D A S Bl

N )dfl{ \' "‘\\\J} I R J_/lv-“" A g

O

et o g e mE o




COUMMISSIONE seduta Jdel Z‘a * DS" A Q

T

\ )\ P’T YA )ﬂ‘}' 4’1 &J.ﬂ,Lng AL \h Q«Q‘L 5’144\ Lo
)b./-- : ,\ Jf\ AV Y d ‘Le L’\J—i"’( W . ) C. C..

__.C(,A{\h‘t \Jl"’&”’l)/ k—“ L OA[”'\/TM; m) -

M ﬂ}t@phh \’ Sl

e




Oggetto: ratifica delibera G.C. n. 14_5/2009.

Ratifica! ratifiesrmtifica..

Dire si, senza sapere perché, ¢ oramai abitudine di questa consiliatura.

Le mie perplessitd, le mie avversitd a tale comportamento sono in buona compagnia con le
sollecitazione al cambiamento fatte dal Presidente del Consiglio, nella relegazione della non
curanza.

To insisto e non demordo, invece non mi pare altrettanto coerente e convinta [la, resistenza del
Presidente del Consiglio. Evidentemente si & stancato prima di me, per eté,',’ ¢ a conoscenza
di motivazioni che al sottoscritto e a buona parte del Consiglio, sovrano, sono nascoste.

Non mi pare che dai documenti allegati si intravedano esigenze straordinarie o si possano
giustificare, ad un mese dalla deliberazione del bilancio di previsione, aumenti di spese di
funzionamento. ’ ’

Chiunque ha la ventura di leggere questo documento, tenuto conto: che siamo agli inizi
dell’esercizio finanziario, non pud fare altra considerazione se non che questa amministrazione non

non & in grado di programmare.

20 v%’"MA




I1 presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Paolo Paolino F.to dr. Andrea D’Amore

E’ copia conforme all’originale.
Li-

IL FUNZIONARIO DELEGATO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo .

Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, c. 1, del "

Dlgs 267/2000.

L g9 §1v.2009

IL SEGRETARIO
F.to dr. Andrea D’ Amore

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva in data D 9 G 1V, 2009
*

O ai sensi dell’art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000.
Pﬂ Al sensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000.

Li 09 G\V. 2003

IL SEGRETARIO
Fio dr. Andrea D’ Amore




